
БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОЩАНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

агрогородок Большая Мощаница 

Об изменении решения Мощаницкого сельского 
Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 45-4 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Мощаницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Мощаницкого сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2023 г. № 45-4 «О бюджете сельсовета на 2024 год» 
следующие изменения: 

1.1 часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2024 год rio расходам в сумме 

169 155,19 белорусского рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого 
объема доходов 156 766,94 рубля»; 

1.2 в пункте 2: 
в абзаце втором цифры «153 845,94» заменить цифрами 

«156 766,94»; 
в абзаце третьем цифры «166 234,19» заменить цифрами 

«169 155,19»; 
1.3. в приложении 2 к этому решению: 
позиции: ' 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 96 824,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 68 102,00 

Налоги на доходы, ' 
уплачиваемые физическими 
лицами 

1 1 1 00 00 68 102,00 

Подоходный налог с 
физических лиц 

1 1 1 01 00 68 102,00 

заменить позициями: 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 97 824,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 69 102,00 

Налоги на доходы, 
уплачиваемые физическими 

1 1 1 00 00 69 102,00 

БЯЛЫН1ЦК1 РАЕННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАГАУ 

МАШЧАН1ЦК1 CEJIbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛ1КАННЯ 

РАШЭННЕ 

10 октября 2024 г. № 6-1 
аграгарадок Вялшая Мачшанща 



лицами 

Подоходный налог с 
физических лиц 

1 1 1 01 00 69 102,00»; 

позицию: 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 13 718,94,00 

заменить позицией: 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 15 718,94»; 

позицию: 
«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯПРИН 
ОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 12 678,94 

заменить позицией: 
ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯПРИН 
ОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 14 678,94»; 

позицию: 
«Компенсации расходов 
государства 

3 2 3 46 • 00 1 270,00 

заменить позицией: 
Компенсации расходов 
государства 

3 2 3 46 00 3 270,00»; 

позиции: 
«БЕЗВОЗМЕДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 43 303,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 43 303,00 

Л 

Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 

4 3 1 00 00 43 303,00 

заменить позициями: 
БЕЗВОЗМЕДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 43 224,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 43 224,00 



Текущие безвозмездные 4 3 1 00 00 43 224,00»; 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы -

Республики Беларусь 
позиции: 

«Иные межбюджетные 
трансферты 

4 3 1 62 00 19 833,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 

4 3 1 62 01 19 833,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 153 845,94 
заменить позициями: 
Иные межбюджетные 
трансферты 

4 3 1 62 00 19 754,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 

4 3 1 62 01 19 754,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 156 766,94». 

1.4. приложения 3-5 к этому решению изложить в новой редакци 
(прилагаются). 

2. ЛЭ|Ш§5|§ювать (опубликовать) настоящее решение на 
официаль^ю^^^щет \айте Белыничского районного исполнительного 
комитета 

Председа' И.Е.Напреенко 

\ 



Приложение 3 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
29.12.2023 №45-4 
(в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
от 10.10.2024 №6-1) 

РАСХОДЫ 
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Вид Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01 00 00 128 382,84 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 106 576,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 

01 
• 

01 04 106 576,00 

Резервные фонды 01 09 00 183,00 
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 

01 09 04 183,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4 931,00 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4 931,00 
Межбюджетные трансферты 01 11 00 16 692,84 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 16 692,84 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 40 772,35 
л 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 40 772,35 
ВСЕГО расходов 00 00 00 169 155,19 



Приложение 4 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
29.12.2023 №45-4 
(в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
от 10.10.2024 №6-1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств бюджета сельсовета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификацией расходов 
бюджета 

(рублей) 

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Вид Объем 
финансирования 

Сельисполком 010 00 00 . 00 169 155,19 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

010 01 00 00 128 382,84 

Государственные органы общего 
назначения 

010 01 01 00 106 576,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 

010 01 01 04 106 576,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 183,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 

010 01 09 04 183,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

010 01 10 00 4 931,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 4 931,00 
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 16 692,84 
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 16 692,84 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

010 06 00 00 40 772,35 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 40 772,35 
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 169 155,19 



Приложение 5 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
29.12.2023 № 4 5 - 4 
в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
от 10.10,2024 № 6-1) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

в 

Объем 
финанси-
рования 

1. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2021-2025 
годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 января 
2021 г. №50: 

* 

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

сельисполком 39 954,00 
л 

Итого по программе 39 954,00 
2. Государственная программа 
«Увековечение памяти о погибших 
при защите Отечества» на 2021-
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 26 февраля 
2021 г. № 117 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

сельисполком 818,35 

Итого по программе 818,35 
ИТОГО 40 772,35 


